Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Николаевский-на-Амуре

промышленно-гуманитарный техникум»
(КГБ ПОУ НПГТ)

ПРИКАЗ
30.08.2022 №244 - оси

г. Николаевск-на-Амуре
Об утверждении локальных нормативных актов по новым правилам

обучения по охране труда и проверке знания требований охраны труда

В связи с вступлением в силу новых правил по охране труда с 01
сентября 2022 года, утверждённых Постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране
труда и проверки знания требований охраны труда» гл. VII-VIII

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие программы обучения по охране труда и

проверки знания требований охраны труда:
1.1. Программа обучения по охране труда для руководителей и

специалистов (Приложение №1);
1.2. Программа обучения по охране труда для работников рабочих

профессий (Приложение № 2);
1.3. Программа вводного инструктажа (Приложение № 3);
1.4. Программа первичного и повторного инструктажей на рабочем

месте (Приложение № 4);
1.5. Программа проведения целевого инструктажа (Приложение № 5);
1.6. Положение о проведении обучения и инструктажей работников

по охране труда (Приложение № 6);
1.7. Программа обучения работников оказанию первой помощи

пострадавшим на производстве (Приложение № 7).
1.8. Ознакомить с программами обучения и проведения инструктажей

по охране труда руководителей структурных подразделений Шестаковой
Галине Ивановне, специалисту по охране труда.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Шестакову
Галину Ивановну, специалисту по охране труда.

Директор О.А. Банных